Edital de Anulação do Resultado da Avaliação Psicológica | Edital de Abertura 008/2022 – SEAD/GO                                                            Página 1 de 2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DGPC
SUPERINTENDÊNCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

E D I T A L  D E  A N U L A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  D A  A V A L I A Ç Ã O  P S I C O L Ó G I C A
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 8 / 2 0 2 2

O Secretário de Estado da Administração de Goiás – SEAD, no uso de suas atribuições legais e mediante as condições
estipuladas neste Edital, tendo em vista o comum acordo entre o Instituto AOCP e a comissão do Concurso Público Edital de
Abertura 008/2022, composta pela Secretaria de Estado de Administração SEAD e a Polícia Civil do Estado de Goiás PCGO,
e demais disposições legais aplicáveis, diante das  irregularidades evidenciadas na fase de recurso contra o Resultado
Preliminar da Avaliação Psicológica do cargo de Agente de Polícia Civil, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE ANULAÇÃO DO
RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, conforme segue:

Art. 1° TORNA sem efeito a publicação do Edital de Resultado da Avaliação Psicológica Preliminar, publicado em 12/6/2023.

I – Nenhuma irregularidade foi encontrada no momento de realização da Avaliação Psicológica, portanto fica mantida a
aplicação dos testes da fase de avaliação psicológica no dia 21/05/2023.

Art. 2º Será publicado novo resultado preliminar e os candidatos serão convocados para entrevista devolutiva e
interposição de recursos, ficando as demais fases conforme o seguinte cronograma:

Evento Data

Divulgação do resultado da Avaliação da Vida Pregressa e Investigação Social pós-
recurso

3/7/2023

Realização de nova correção da Avaliação Psicológica 3 a 12/7/2023

Divulgação do Resultado da Avaliação Psicológica – Preliminar e Convocação para
Entrevista Devolutiva

13/7/23

Realização da Entrevista Devolutiva 18/7/23

Período para recurso contra o resultado da avaliação psicológica 19 a 21/7/23

Divulgação do parecer do recurso contra o resultado da avaliação psicológica e do
resultado da avaliação psicológica pós-recurso

24/7/23

Convocação dos candidatos habilitados para a matrícula no curso de formação 24/7/23

Período de matrícula no curso de formação
das 16h00min do dia 24/7/2023

até as 16h00min do dia
26/7/2023

Comunicado de confirmação da matrícula do Curso de Formação 26/7/23

Período de realização o curso de formação 2/8 a 12/11/2023

Realização da avaliação de títulos  2/8 a 12/11/2023

Divulgação do horário e local da 1ª avaliação 18/9/2023

Aplicação da 1ª avaliação 24/9/2023

Divulgação do Gabarito Preliminar e Caderno de Questões da 1ª avaliação  24/9/2023

Período para recurso contra o Gabarito Preliminar da 1ª avaliação 25 a 27/9/2023

Divulgação do Gabarito pós-recursos e do Resultado da 1ª Avaliação – Preliminar 6/10/2023

Divulgação do horário e local da 2ª avaliação 09/10/2023

Recurso contra o Resultado da 1ª Avaliação  9 a 11/10/2023

Aplicação da 2ª avaliação 15/10/2023

Divulgação do Gabarito Preliminar e Caderno de Questões da 2ª avaliação  15/10/2023

Resultado da 1ª Avaliação – Pós-Recurso 17/10/2023

Período para recurso contra o Gabarito Preliminar da 2ª avaliação 16 a 18/10/2023

Divulgação do Resultado da Prova de Títulos -  Preliminar 23/10/2023

Período de recurso contra o Resultado da Prova de Títulos 24 a 26/10/2023

Divulgação do Gabarito pós-recursos e do Resultado da 2ª Avaliação – Preliminar 27/10/2023

Recurso contra o  Resultado da 2ª Avaliação 31/10 a 1/11/2023

Divulgação dos Resultados:
Resultado da Prova de Títulos - Pós-Recursos
Resultado da 2ª Avaliação - Pós-Recursos

13/11/2023

Edital de Anulação do Resultado da Avaliação Psicológica | Edital de Abertura 008/2022 – SEAD/GO                                                            Página 2 de 2

Resultado do Curso de Formação, Nota Final do Curso de Formação e Classificação -
Preliminar

Recurso contra  Resultado do Curso de Formação, Nota Final do Curso de Formação e
Classificação

14 a 17/11/2023

Divulgação do Resultado do Curso de Formação, Nota Final do Curso de Formação e
Classificação -  Pós-Recursos

21/11/2023

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Goiânia/GO, 30 de junho de 2023.

Francisco Sérvulo Freire Nogueira
Secretário de Estado de Administração – SEAD